

چیزهایی که دور نمی اندازیم

حوالی امروز | رفته بودیم خانه خاله که اسباب‌کشی دارد. توی سالن خالی خانه، کنار فرش‌های لوله شده، پنجره بدون پرده، بخاری خاموش، چشمم افتاد به چند کارتن که هیچ شباهتی به وسایل اسباب‌کشی نداشتند؛ پر از سیم شارژ گوشی‌های قدیمی، کنترل تلویزیونی که سال‌ها بود تلویزیونش عوض شده، چند دکمه، ظرف‌های پلاستیکی، مجله‌هایی که کاغذشان زرد شده بود و حتی جعبه خالی یک وسیله برقی. من که معمولاً این چیزها را نگه نمی‌دارم چون هم جا می‌گیرند و هم آخرش آدم می‌ماند با آن‌ها چه کار کند، اما هر بار که پیشنهاد می‌دادم چیزی دور انداخته شود، خاله‌ام با گفتن جمله «نه عزیز من، شاید یک روزی به درد بخوره» مقاومت می‌کرد. فرارو از قول روان‌شناسان می‌نویسد: این «شاید اول جمله» خیلی دلیل دارد. خیلی وقت‌ها ما اشیاء را به خاطر ارزش واقعی‌شان نگه نمی‌داریم؛ به خاطر احساسی که به ما می‌دهند نگهشان می‌داریم. ذهن کسی که روزی طعم کمبود، فقر، جنگ یا ناامنی اقتصادی را چشیده باشد، یاد می‌گیرد که هیچ چیز را بی‌دلیل از دست ندهد. حتی اگر آن چیز، سال‌ها بی‌استفاده در گوشه‌ای خاک بخورد. انگار مغز هنوز باور دارد ممکن است روزی دوباره همان روزهای سخت برگردند و آن وسیله، ناجی ما باشد. از طرف دیگر، بعضی وسایل حافظه یک دوره از زندگی‌اند. دور انداختنش‌ان برای بعضی آدم‌ها، شبیه دل‌کندن از یک خاطره است. البته این به آن معنا نیست که هر کسی انباری شلوغی دارد، دچار اختلال احتکار است. روان‌شناسان بین صرفه‌جویی، دلبستگی عاطفی و اختلال احتکار تفاوت قائل می‌شوند. زمانی که انباشت وسایل، زندگی روزمره، روابط یا آرامش فرد را مختل کند و دور انداختن هر شیء، اضطراب شدیدی به همراه داشته باشد، تازه می‌توان از «اختلال احتکار» حرف زد؛ اختلالی که پژوهش‌ها شیوع آن را حدود ۲ تا ۳ درصد بزرگسالان برآورد کرده‌اند. برای همین روان‌شناسان می‌گویند شاید نیاز نباشد یک‌باره با تبر به جنگ وسایل برویم. شاید سبک شدن، از رها کردن اولین چیزی شروع شود که سال‌هاست تنها یک جای خالی را اشغال کرده و آن هم نه در کمدها، که در گوشه‌های تاریک ذهنمان است.



اوقات شرعی به افق تهران

امان شهر	اتان مغرب	اتان صبح فردا
۱۲:۱۰	۱۹:۴۲	۳:۱۶
غروب خورشید	نیمه شب شرعی	طلوع فردا
۱۹:۲۱	۲۳:۱۹	۴:۵۹

اوقات شرعی به افق مشهد

امان شهر	اتان مغرب	اتان صبح فردا
۱۱:۳۷	۱۹:۱۱	۲:۴۰
غروب خورشید	نیمه شب شرعی	طلوع فردا
۱۸:۵۰	۲۲:۴۵	۴:۲۵

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی
مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی سردبیر: سید محسن اسدلی

آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاد، نبش سجاد ۱
تلفن: ۰۵۱) ۳۷۶۸۵۰۱۱-۱۴

آیا گوشی‌های ما از زمین‌لرزه خبر دارند؟

پیشگوی جیبی اندروید



■هشدار زودهنگام

نشسته‌اند پای تلویزیون و مسابقه جام جهانی را تماشا می‌کنند. ناگهان گوشی پدر و تبلت مادر بزرگ تقریباً همزمان هشدار می‌دهند. همه از جا کنده می‌شوند؛ مادری که نوزادش را بغل گرفته، با عجله از خانه بیرون می‌دود و چند ثانیه بعد، ساختمان شروع می‌کند به لرزیدن. آن‌قدر شدید که دیگر کسی شک نمی‌کند هشدار، شوخی نبوده است. گوگل بعدتر اعلام کرد بیش از ۴/۱۱ میلیون کاربر اندروید در ونزوئلا این هشدار را دریافت کرده‌اند. برای بعضی فقط چند ثانیه وقت مانده بود و برای بعضی دیگر نزدیک به دو دقیقه. شاید با خودتان بگویید چند ثانیه دردی را دوام نمی‌کند، اما آن‌هایی که زلزله را تجربه کرده‌اند خوب می‌دانند که زلزله با ساعت و دقیقه شوخی ندارد و اتفاقاً همان چند ثانیه، فرصت می‌دهد از کنار یک دیوار فاصله بگیرید، شیر گاز را ببندی یا دست بچهارتار بگیری و از خانه بزنی بیرون. حالا با وجود این شواهد و قرائنی که گفتیم ممکن است بالاخره کسی راه پیش‌بینی زلزله را پیدا کرده باشد؛ رک بگویم متأسفانه این بار هم تیرمان به سنگ خورده و اصل ماجرا از جای دیگری آب می‌خورد.

فائزه مجریدیان | قبلاً هم درباره دستگاه‌های عجیب‌وغریب، رفتار حیوانات و ادعای فلان پژوهشگر که قرار بوده زلزله را از قبل بو بکشد زیاد شنیده‌ایم. آخر هر کدام هم دوباره به این نتیجه رسیده‌ایم که زلزله را، دست‌کم با دانش امروز، نمی‌شود پیشگویی کرد. برای همین، وقتی می‌شنویم گوشی‌های هوشمند از نیت زمین خبر دارند و قبل از اینکه زمین زیر پای آدم خالی شود، هشدار می‌دهند، طبیعی است که اول باورمان نشود. اما با ویدئوهایی که به‌تازگی منتشر شده، آدم به شک می‌افتد که نکند این بار، قصه واقعاً فرق می‌کند؟

■پناه‌گیرید

اواخر ژوئن ۲۰۲۶، وقتی زمین‌لرزه ۵/۷ ریشتری ونزوئلا را لرزاند، کنار تصاویر ساختمان‌های فرو ریزخته، ویدئوهای دیگری هم دست‌به‌دست شد. فیلم‌هایی از دوربین‌های مدار بسته که نشان می‌داد چند ثانیه قبل از آنکه زمین زیر پای مردم بلرزد، روی صفحه گوشی یا تبلتشان پیامی ظاهر شده است: «زلزله در راه است، پناه بگیرید». یکی از این ویدئوها بیشتر از بقیه دیده شد. خانواده‌ای بی‌خبر از همه‌جا،

۵۷۷ - ۹۱۷۳۵	روابط عمومی:	۳۷۶۶۲۵۸۷ (۰۵)
۳۴۶	نمابر سردبیر:	۳۷۶۱۰۰۸۷ - ۳۷۶۸۴۰۰۴ (۰۵)
۶۶۹۳۷۵۵ (۰۲۱)	سازمان آگهی‌ها:	۳۷۰۸۸ - ۳۷۶۲۸۲۰۵ (۰۵)
۲۲۶ (داخلی)۰۱۲۲ - ۶۶۴۳۰۱۲۱ (۰۲۱)	فاکس:	۳۷۶۱۰۰۸۵ - ۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵)
۴۵۶۷ - ۳۰۰۰۴۵۶۷	مقارشات چاپی:	۳۷۶۷۶۵۹۶ (۰۵)
۳۷۶۱۰۰۸۶ (۰۵)	چاپ مشهد:	مجمع چاپ و نشر قدس
۳۷۶۱۸۰۴۴-۵ (۰۵)	چاپ همزمان تهران:	چاپخانه جام‌جم

البته یک گوشی به تنهایی حریف تشخیص‌زلزله نیست. شاید از دست صاحبش افتاده باشد، شاید روی داشبورد ماشین باشد که از دست‌انداز رد شده یا کسی با عجله آن را روی میز گذاشته باشد. یک گوشی، شاهد قابل اعتمادی نیست. اما هزار گوشی چطور؟ یا ۱۰۰ هزار گوشی؟ اینجا ماجرا تغییر می‌کند. وقتی هزاران گوشی در یک منطقه، تقریباً همزمان الگوی مشابهی از لرزش را ثبت می‌کنند، سرورهای گوگل کنار هم گذاشتن این تکه‌های پازل را شروع می‌کنند. اگر همه چیز به زلزله بخورد، محل تقریبی آن، بزرگی زمین‌لرزه و مسیر حرکت امواج محاسبه می‌شود و اگر هنوز زمانی برای واکنش باقی مانده باشد، هشدار برای میلیون‌ها نفر ارسال می‌شود. این هشدار قرار نیست مثل پیامک، میان شلوغی شبکه گیر کند. از مسیر دیگری به گوشی می‌رسد و اگر خطر جدی باشد، حتی حالت بی‌صدا هم حریفش نمی‌شود و گوشی با آژیر بلندی، صاحبش را خبر می‌کند که وقت فکر کردن نیست و هرچه زودتر خودت را نجات بده.

■چالش اینترنت و تنظیمات گوشی

بنابراین این فناوری چوب جادویی ندارد و کسانی که درست کنار کانون زلزله هستند، معمولاً آن‌قدر به محل شکست گسل نزدیک‌اند که فاصله میان موج اول و موج مخرب، به اندازه یک چشم بر هم زدن است. در چنین شرایطی، سامانه‌هم‌فرست‌چندانی برای هشدار ندارد. از آن طرف، سیستم هشدار زلزله، خیلی بدون اشتباه و خطا نبوده و سر ماجرای زلزله ویرانگر ترکیه، سال ۲۰۲۳، خیلی خوب نشان داد که سامانه گوگل در برآورد اولیه شدت زمین‌لرزه خطا داشته و خود شرکت هم بعداً الگوریتم‌هایش را اصلاح کرد. امروز این سامانه در حدود ۱۰۰ کشور فعال است و بیش از ۵/۲ میلیارد نفر به آن دسترسی دارند؛ ایران هم یکی از همین کشورهاست، هرچند کارکرد آن به اینترنت پایدار، فعال بودن موقعیت‌یاب و امکان ارسال سریع داده‌ها بستگی دارد و چون وضعیت اینترنت خیلی تعریفی ندارد ممکن است مانع عمل کردن این هشدار برای زمین‌لرزه‌های احتمالی در ایران شود. این راه هم بگویم که هشدار زمین‌لرزه به طور پیش‌فرض روی گوشی‌ها و تبلت‌های اندروید فعال است. ولی اگر به هر دلیلی خاموش شده باشد، برای فعال‌کردنش به فهرست تنظیمات (settings) بروید. در بخش «ایمنی و شرایط اضطراری» (Safety & Emergency) یا در بخش «خدمات موقعیت» (Location Services)، هشدارهای زمین‌لرزه (earthquake alerts) را پیدا کنید و مطمئن شوید که روشن است. شاید هنوز تا روزی که بشر بتواند زلزله را پیش از وقوع پیش‌بینی کند، راه درازی مانده باشد. اما تا آن روز، شاید این فناوری بتواند لاقفل چند ثانیه از دل قاجعه برایمان قرض بگیرد.

آگهی مناقصه نوبت اول عمومی شهرداری اسفراین

شهرداری اسفراین در نظر دارد از محل اعتبارات جاری شهرداری پروژه های ذیل را از طریق مناقصه **شهرادری اسفراین** عمومی وسامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد.
بدینوسیله از پیمانکاران دارای صلاحیت دعوت میگردد جهت دریافت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری ۲۷/۰۴/۱۴۰۵ به سامانه فوق مراجعه نمایند.
در صورت نیاز کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۵-۳۷۲۲۲۶۱۱-۰۵۸ واحد امور قرارداد و پیمان های شهرداری اسفراین تماس حاصل نمایند .

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	مدت پیمان
۱	نگهداری فضای سبز سطح شهر اسفراین	۱۵۸/۰۵۴۷/۸۶۰/۵۷۲	۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۲	واگذاری خدمات رفت روب سطح شهر اسفراین	۱۰۹/۹۵۰/۴۱۳/۴۰۰	۵/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۳	نگهداری کارخانه آسفالت و حمل مصالح و پخش در سطح شهر اسفراین	۱۸۵/۶۷۳/۹۰۲/۰۷۶	۹/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه

- هزینه درج آگهی مناقصه به عهده برنده می باشد.

- شهرداری در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است.

- تضمین شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل ۳ ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهادات و قابل تمدید برای ۳ ماه دیگر باشد. نحوه پرداخت به صورت نقدی از منابع داخلی شهرداری می باشد .

-آخرین مهلت تحویل اسنادو پیشنهادات تا پایان وقت اداری ۰۷/۰۵/۱۴۰۵از طریق سامانه (**www.setadiran.ir**) می باشد. اعتبار پیشنهادها ۳ ماه

-تاریخ بازگشایی پاکتها ساعت ۱۰ صبح مورخ ۰۸/۰۵/۱۴۰۵ در محل شهرداری اسفراین می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است. اسناد مربوط به ارزیابی کیفی نیز در سامانه بارگذاری شده پیشنهاد دهندگان موظف به تکمیل و ارائه همزمان هر دو اسناد قید شده خواهند بود.

-آدرس مناقصه گذار : خراسان شمالی- اسفراین- خیابان امام خمینی (ره) شهرداری اسفراین

مهران مهربان – شهردار اسفراین



حراج حضوری

موسسه ای اقتصادی در نظر دارد تعدادی وسائط نقلیه به شرح و تاریخ های ذیل را از طریق حراج حضوری و عمومی بفروش برساند.

متقاضیان بایستی ۲۰٪ مبلغ پیشنهادی را در زمان خرید بصورت نقدی یا چک تضمینی پرداخت نمایند، لازم بذکر است خریداران جهت حضور در حراج بایستی مبلغ ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال را بعنوان ودیعه ورود پرداخت نمایند و بدیهی است در صورت خرید ،این مبلغ جز۰۰ درصد نقدی اولیه خریدار محسوب و در صورت عدم خرید ، نسبت به عودت عین مبلغ ودیعه اقدام می‌گردد.

تعداد بیش از ۱۰۰۰ دستگاه موتور سیکلت اوراقی و شماره گذاری

تعداد ۶ دستگاه خودروی سواری شماره گذاری

زمان بازدید: ۲۶ و ۲۷/۰۴/۱۴۰۵ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲/۰۰

مکان بازدید: یزد- بلوار نواب جنب پمپ بنزین خیابان چاوشیان جنب پایگاه فتح- پارکینگ عدالت (تعداد ۶۵۰دستگاه موتورسیکلت)

یزد-شهرستان مهریز-نرسیده به ایست و بازرسی شهید مدنی پارکینگ محافظان امین مهریز (تعداد ۳۶۵ دستگاه موتور سیکلت و ۶دستگاه خودرو)

زمان و مکان برگزاری حراج: مورخ یکشنبه ۲۸/۰۴/۱۴۰۵ ساعت ۹/۰۰ صبح

یزد: بلوار جمهوری سالن آمفی تئاتر امامزاده سید جعفر محمد(ص)

شماره تماس : ۰۳۵-۳۸۳۴۲۸۲۷-۳۸۳۴۰۴۴۲

آگهی مناقصه نوبت اول عمومی شهرداری صفی آباد

شهرداری صفی آباد در نظر دارد از محل اعتبارات جاری شهرداری پروژه های ذیل را از طریق مناقصه عمومی وسامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد.
بدینوسیله از پیمانکاران دارای صلاحیت دعوت میگردد جهت دریافت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری ۲۷/۰۴/۱۴۰۵ به سامانه فوق مراجعه نمایند.
در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۰-۳۷۷۲۵۶۰-۰۵۸ واحد امور قرارداد و پیمان های شهرداری صفی آباد تماس حاصل نمایند .

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	مدت پیمان
۱	نگهداری فضای سبز ،خدمات رفت و روب ،بایگاه سوخت ،سنگ شکن ، خدمات شهری سطح شهر صفی آباد	۸۵/۹۳۴/۹۲۶/۰۵۶	۴/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه

- هزینه درج آگهی مناقصه به عهده برنده می باشد. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است

- تضمین شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل ۳ ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهادات وقابل تمدید برای ۳ ماه دیگر باشد. نحوه پرداخت به صورت نقدی از منابع داخلی شهرداری صفی آباد می باشد .

-آخرین مهلت تحویل اسناد وپیشنهادات تا پایان وقت اداری ۰۷/۰۵/۱۴۰۵ از طریق سامانه (**www.setadiran.ir**) می باشد. اعتبار پیشنهادها ۳ ماه

-تاریخ بازگشایی پاکتها ساعت ۸ صبح مورخ ۰۸/۰۵/۱۴۰۵ در محل شهرداری صفی آباد می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است. اسناد مربوط به ارزیابی کیفی نیز در سامانه بارگذاری شده پیشنهاد دهندگان موظف به تکمیل و ارائه همزمان هر دو اسناد قید شده خواهند بود.

-آدرس مناقصه گذار : خراسان شمالی - صفی آباد -شهرداری صفی آباد

جابر خالدي – شهردار صفی آباد